
自治会・町内会のみなさま

住民のみなさま

町田市建設部建設総務課

町田市財務部営繕課

レベーターを設置します

日頃より、町田市の道路行政にご理解とご協力を頂き、感謝申し上げます。

多摩境駅を利用するだれもが安全に、安心して鉄道やバスを利用できることを目指した多摩境駅周辺

地区バリアフリー基本構想に基づき、多摩境駅の駅前広場（下記案内図の箇所）にエレベーターを1基設

置いたします。

案内図

完成後イメージ

、∴”∴ � �、騨　SSSSS8° 綴懇姦悪繋 � � �■ヽ ピ… �旧 く患：‾ ∴∴‘ ：∴千一㌧ ／“鰹 �� �i l “ここ＿＝薄青＼ �ここ∴ �ニーー∴－ � 

二番裏書一 子）‾＼＝ノー）ヽ． ��灘 �鮭： 繁 子 隷集 ∴∴ ま、 ���� ����∴一一∴一一∴∴∴∴ �∴÷ 一一㌧太一へi： �∴∴∴∴言∴ 　∴†∴」． �∴∴－：∴ 一一｝ェー 

．■∴ �一㌧「やぎ 蔦∴京．： � �駿寧 発寒 ��謙手 緩議弱国 ���� � �‾ござ　㌻ �：亨k � � � 

騒讃 詣葦誓誓’ �1＿lす、－ � ��潔 ÷ぐ言 �� ��饗溺 ��麗認饗＿、　＿1靴煮た ���　　　“i蚤÷ 襲鶉器懸繋顎・， �一　子と �ノ●《Tl 　づi・一涛註 � 



エレベーターの設置箇所について

現在、駅前広場の東側（改札に近い側）に階段がございますが、その一部を撤去してエレベーターを設

置いたします。（下図参照）

完成時期について

多摩境駅の駅前広場は、人工地盤（人

工的に造られた地盤）構造となっており

ます。この人工地盤の構造上もっとも安

全な位置（階段部）にエレベーターを設

置いたします。

なお、2015年度に実施した歩行者交

通量の調査結果に基づき、現在、主とし

て使われている階段を残した形でエレベ

ーターを設置いたします。

また、エレベーター設置に合わせて、

視覚障かい者誘導用ブロックを設置し、

エレベーターまで適切に誘導いたします。

2016年8月に契約し、9月ごろ工事着手を予定しております。2017年4月からエレベーターが

使用できるよう、2017年3月までの工事完了を目指しております。

工事期間中は、騒音等の発生や迂回路の利用により、住民のみなさま、ご通行のみなさまにはご不便等

おかけいたしますが、安全に配慮して工事を進めてまいります。

なにとぞご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、ご不明な点がございましたらお手数ですが下記担当までご連絡をお願いいたします。

計画に関すること

町田市建設部建設総務課　電話：042－722－3111（代表）内線3816

工事に関すること

町田市財務部営繕課　電話：042－722－3111（代表）内線2556


	駅1.pdf
	駅2.pdf

